1

2025年３月 28日
各 位

会 社 名 三 谷 産 業 株 式 会 社

代表取締役社長  三 谷 忠 照

コード番号 8 2 8 5（東証スタンダード・名証プレミア）

本社所在地 石川県金沢市玉川町１番５号

問い合わせ先

責任者役職名 専務取締役 人事担当

氏 名 阿 戸 雅 之

Ｔ Ｅ Ｌ 076（ 233 ）2151

人事異動に関するお知らせ

当社は、2025 年４月１日付にて、下記のとおり人事異動を行うこととなりましたのでお知らせいたします。

記

新 役 職 名 氏 名 現 役 職 名

執行役員 ＣＳＲ本部長

兼 同本部 法務部長

兼 社内システム室長

茂 知一※

執行役員 情報システム事業部長

兼 同事業部プロジェクト支援部長

兼 ＩＣＴソリューション事業部長

兼 同事業部プロジェクト支援部長

兼 社内システム室長

※本日別途開示しております「新任取締役候補者の内定および取締役の役職変更に関するお知らせ」のと

おり、茂知一氏および山田徹氏は、本年６月開催予定の当社第 100 期定時株主総会に付議予定である取

締役の選任議案が承認可決されることを前提として、その後に開催される取締役会を経て取締役に就任

予定です。

新 役 職 名 氏 名 現 役 職 名

執行役員 人事本部付  山田 徹※

執行役員 ケミカル事業部長

兼 同事業部 事業管理室長

兼 同事業部 事業推進部長

兼 同事業部 安全・品質管理部長

兼 同事業部 同部 品質管理課長

新 役 職 名 氏 名 現 役 職 名

執行役員 人事本部長 林原 大輔
執行役員 空調首都圏事業部長

兼 同事業部 見積調達部長

2

新任（執行役員）

新 役 職 名 氏 名 現 役 職 名

執行役員 情報システム事業部長

兼 同事業部 産業営業部長
木村 太一

情報システム事業部 副事業部長

兼 同事業部 北陸営業統括部長

兼 同事業部 同統括部 富山支店長

兼 同事業部 同統括部 福井支店長

兼 同事業部 同統括部 同支店 福井営業課長

執行役員 ＩＣＴソリューション事業部長

兼 同事業部 東日本統括部長
東山 貴彦

ＩＣＴソリューション事業部 副事業部長

兼 同事業部 東日本統括部長

兼 同事業部 同統括部 ＩＣＴソリューション営

業部長

執行役員 Ｍ＆Ｅ事業部長

兼 同事業部 営業部長
漆原 晶

Ｍ＆Ｅ事業部 副事業部長

兼 同事業部 営業部長

執行役員 ケミカル事業部長

兼 同事業部 西日本営業部長

兼 同事業部 ＱＭＳ管理部長

兼 同事業部 事業管理室長

半田 桂士 ケミカル事業部 西日本営業部長

執行役員 空調首都圏事業部長 勝島 洋一
空調首都圏事業部 副事業部長

兼 同事業部 営業部長

新任（統括部長）

新 役 職 名 氏 名 現 役 職 名

人事本部 人材開発部長

兼 秘書室長
加藤 正晴 人事本部 人材開発部長

新任（部長）

新 役 職 名 氏 名 現 役 職 名

ＩＣＴソリューション事業部 東日本統括部Ｉ

ＣＴソリューションシステム第一部長

兼 同事業部 同統括部 同部 ソリューション開

発第二課長

高松 晋

ＩＣＴソリューション事業部 東日本統括部Ｉ

ＣＴソリューションシステム第一部 ソリュー

ション開発第二課長

ＩＣＴソリューション事業部 東日本統括部 Ｉ

ＣＴソリューション営業部長

兼 同事業部 同統括部 同部 ソリューション営

業第一課長

横川 慎一朗

ＩＣＴソリューション事業部 東日本統括部 Ｉ

ＣＴソリューション営業部 ソリューション営

業第一課長

ケミカル事業部 東日本営業二部長 相良 太一
ケミカル事業部 東日本営業部 化学品営業第二

課長

ケミカル事業部 コンタクトセンター部長

兼 同事業部 同部 コンタクトセンター第一課長
中村 恵美子

ケミカル事業部 事業推進部 コンタクトセンタ

ー第ー課長

ケミカル事業部 メディカルサイエンス営業部

長

兼 同事業部 同部 メディカルサイエンス営業課

長

植田 靖一朗
ケミカル事業部 東日本営業部 メディカルサイ

エンス営業課長

3

空調首都圏事業部 営業部長 小笹 圭介 空調首都圏事業部 営業部 営業第二課長

空調システム事業部 デジタル・イノベーショ

ン推進部長

兼 同事業部 同部 技術サポート課長

兼 同事業部 同部 DX推進室長

藤澤 哲
空調システム事業部 技術統括部 技術サポート

課長

コーポレート本部 与信資金統括部長

兼 同本部 同部 与信資金統括課長
池田 憲保

コーポレート本部 与信資金統括部 与信資金統

括課長

業務本部 業務推進第二部長

兼 同本部 同部 業務第五課長
早見 友香子 業務本部 業務推進第二部 業務第五課長

ＣＶＣ推進室長（部長） 出雲 太朗 経営企画本部 ＣＶＣ推進室長（課長）

新任（課長）

新 役 職 名 氏 名 現 役 職 名

情報システム事業部 北陸システム部 デザイン

エンジニアリング課長
大松 竜志 情報システム事業部 北陸システム部

情報システム事業部 営業支援課長 太田 めぐみ 情報システム事業部 営業支援課

ＩＣＴソリューション事業部 東日本統括部Ｉ

ＣＴソリューションシステム第一部 パッケー

ジソリューション課長

瀬戸 洋介

ＩＣＴソリューション事業部 東日本統括部Ｉ

ＣＴソリューションシステム第一部 パッケー

ジソリューション課

ケミカル事業部 東日本営業二部 化学品営業第

二課長
深澤 秀行

ケミカル事業部 東日本営業部 化学品営業第二

課

ケミカル事業部 ＱＭＳ管理部 ＱＭＳ管理課長 建川 一朗 ケミカル事業部

空調首都圏事業部 技術統括部 第一技術部 技術

第二課長
安藤 正明

空調首都圏事業部 技術統括部 第三技術部 技術

第三課

空調首都圏事業部 総合リノベーション部 総合

リノベーション第二課長
野口 圭介 空調首都圏事業部 総合リノベーション課

空調首都圏事業部 技術統括部 内務支援室長

（課長）
鈴木 彩夏 空調首都圏事業部 技術統括部 内務支援室

空調システム事業部 営業部 ソリューション営

業課長
中山 泰志

空調システム事業部 営業部 ソリューション営

業課

空調システム事業部 技術統括部 北陸第二技術

部 ソリューション技術課長
熊野 将嗣

空調システム事業部 技術統括部 北陸第二技術

部 ソリューション技術課

以 上